
Shëndet publik 
Epidemiologji 
Biostatistike
Shëndet mjedisor

FUSHA E EKSPERTIZËS
KËRKIMORE

Msc. Enxhi Hasani është Koordinatorja e
Fakultetit të Shkencave Mjekësore dhe
lektore në këtë fakultet. 

koord.mjekesi@umb.edu.al 

VËSHTRIM I
PËRGJITHSHËM I
KARRIERËS

EMAIL

BIO

Msc. Enxhi Hasani ka përfunduar studimet e
saj Bachelor dhe Master i Shkencave në
Shëndet Publik pranë Universitetit të
Mjekësisë, Tiranë, si studente eskelente. 

Aktualisht mban pozicionin e Koordinatores
së Fakultetit të Shkencave Mjekësore pranë
Universitetit Barleti, dhe lektore e shumë
lëndëve mes të tjerash: biostatistikë,
epidemiologji, shëndet publik, shëndet
mjedisor. Interes për të përbën dhe kërkimi
shkencor në fushën e shëndetit dhe
parandalimit.

Aftësitë e saj kanë spikatur në fushën e
shëndetit publik dhe të epidemiologjisë dhe
ka eksperiencë pune si shefe e sektorit të
inspektimit shëndetësor pranë Inspektoratit
Shtetëror Shëndetësor.

Në punën e saj, ajo ka bërë të pamundurën
për ruajtjen dhe mbrojtjen e shëndetit të
popullatës nga faktorët që e rrezikojnë atë,
për të gjithë Qarkun Durrës.

Puna instensive dhe e palodhur për
mbajtjen nën kontroll dhe parandalimin e
përhapjes së mëtejshme të pandemisë të
shkaktuar nga virusi Sars-cov-2 ka qenë një
nga sfidat që ka përballuar më së miri,
krahas dhe menaxhimit të situatave si
tërmeti i 26.11.2019 dhe raste të tjera të
cilat kërkojnë ndërhyrjen e menjëhershme
të eksperteve të shëndetit publik. 

Ajo vjen pranë Universitetit Barleti duke
ndërthurur eksperiencën e saj profesionale
me njohuritë dhe pasionin për
mësimdhënien dhe dëshirën për ndarjen e
këtyre njohuive dhe eksperiencave 4 vjeçare
në krye të menaxhimit të shëndetit publik.
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